
Contacto

Teléfono 918670011
Correo Electrónico ayulaadrada@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 1
(05430) La Adrada España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 964/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Adrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adrada.sedeelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hNisf618Cfd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de la presente licitación es la contratación de la ejecución de obra para la
adecuación de zonas comerciales, creación de espacios, implementación de itinerarios peatonales y
mejora de la accesibilidad correspondiente a la actuación “Transformación del punto de venta” incluida
en el proyecto “La Adrada Smart Commerce 5.0” en el marco del PRTR.

Es objeto de la presente licitación es la contratación de la ejecución de obra para la adecuación de zonasDescripción 
comerciales, creación de espacios, implementación de itinerarios peatonales y mejora de la accesibilidad correspondiente a
la actuación “Transformación del punto de venta” incluida en el proyecto “La Adrada Smart Commerce 5.0” en el marco del
PRTR.
Valor estimado del contrato 199.988,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.986,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.988,95 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 al 20/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio es meramente indicativa a efectos de publicación, siendo la misma la fecha de
aprobación del acta de replanteo. SEGÚN DOCUMENTACIÓN TÉCNICA.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será en varias calles del casco urbano del municipio de La Adrada. Ávila. Castilla y
León.

http://www.adrada.sedeelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hNisf618Cfd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 184.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.988,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones Según documentación técnica
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA 1
(05430) La Adrada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIC Restauración y Conservación SL
NIF B05244066
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Antonio Machado nº 6 - 2ºB
(28220) Majadahonda España

Contacto

Teléfono +34 911085588
Correo Electrónico estudios@bicrestauracion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 184.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.640 EUR.

Motivación

Motivación mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jp7vjuaz3tJRAUKdqf7%2BIMC9CenjfPFifJo0wRYNR8LO8fKsRWXZZ45dDDCnJLzk9jvHOBI3ru1cg53Z/NGnENYMoto2D0tG/a8NevRx4CoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Plaza de la Villa 1
(05430) La Adrada España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 14:02 horas
La fecha arriba introducida es orientativa, ya que esta
dependerá de la disponibilidad de la Administración.

Contacto

Teléfono 918670011
Correo Electrónico 
ayto.secretariaintervencion@laadrada.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA 1
(05430) LA ADRADA España

Contacto

Teléfono 918670011
Correo Electrónico 
ayto.secretariaintervencion@laadrada.es

Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA 1
(05430) LA ADRADA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE LA ADRADA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LA ADRADA

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO (159.6 LCSP) de aplicación conforme al artículo 51 del Real Decreto-Ley 36/2020, de
30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la
ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (RDL 36/2020) Y MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE
URGENCIA.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para la asistencia a los actos públicos se deberá cursar solicitud a la dirección electrónica
que figura en el contacto.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA DE MEJORA TÉCNICA RESPECTO DEL PROYECTO TÉCNICO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

POR RECORTAR LOS PLAZOS DE EJECUCIÓN DE LA OBRA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR7G%2FSTwPjNPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000014144030 |  2024-000963696 | Thu, 12 Sep 2024 08:31:12:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70874147979490008149047624424308553311 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MR7G%2FSTwPjNPpzdqOdhuWg%3D%3D

